
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

 

от 20.02.2020 № 228 
г. Северодвинск Архангельской области 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Северодвинска  

«О местном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов 

Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214 

«О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1: 

во втором абзаце цифры «7 172 754,0» заменить цифрами «7 712 163,8»; 

в третьем абзаце цифры «7 284 497,9» заменить цифрами «7 975 530,3»; 

в четвертом абзаце цифры «111 743,9» заменить цифрами «263 366,5». 

1.2. В пункте 2: 

во втором абзаце цифры «7 460 099,2», «7 060 577,5» заменить соответственно 

цифрами «8 738 933,0» и «10 481 841,2»; 

в третьем абзаце цифры «7 500 359,4», «7 274 432,2» заменить соответственно 

цифрами «8 780 213,7» и «10 699 597,2»; 

в четвертом абзаце цифры «40 260,2», «213 854,7» заменить соответственно цифрами 

«41 280,7» и «217 756,0». 

1.3. В пункте 5: 

в первом абзаце цифры «3 327 154,3» заменить цифрами «3 870 906,4»; 

во втором абзаце цифры «3 511 759,4», «3 003 208,0» заменить соответственно 

цифрами «4 791 407,0» и «6 425 292,5». 

1.4. В подпунктах е) и з) пункта 15 слова «возмещение затрат» заменить словами 

«финансовое обеспечение затрат». 



 

 
2 

1.5. В пункте 17 цифры «719 544,9», «471 507,0», «286 264,8», «135 346,5», 

«122 550,8», «138 740,3» заменить соответственно цифрами «892 629,9», «1 179 674,2», 

«2 490 276,0», «203 089,9», «123 364,6» и «139 561,1». 

1.6. В пункте 18: 

во втором абзаце цифры «1 610 466,7» заменить цифрами «1 681 466,7»; 

в третьем абзаце цифры «1 660 466,7» заменить цифрами «1 721 466,7»; 

в четвертом абзаце цифры «1 860 466,7» заменить цифрами «1 931 466,7». 

1.7. Дополнить пункт 20 абзацем следующего содержания: 

«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации 

адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019 – 2025 годы», между Администрацией Северодвинска и 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска, а 

также между целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов.». 

1.8. Приложения № 1, 3–11 изложить в редакции соответствующих приложений № 1, 

3–11 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования за исключением положений подпункта 1.4, которые вступают 

в силу с 1 марта 2020 года. 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

________________________И.В. Скубенко                                                                  

 
 


